ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2014 года № 611

О внесении дополнений и изменений в постановление

Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Порядка

определения стоимостной оценки (нормативной цены) лесных

земель при возмещении убытков и потерь лесохозяйственного

производства в случаях использования участков лесного фонда в

целях, не связанных с ведением лесного хозяйства»

от 13 августа 2013 года № 458

В целях обеспечения охраны, защиты, лесоразведения, воспроизводства

и повышения продуктивности всех лесов Кыргызской Республики, в

соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской

Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», законами

Кыргызской Республики «О запрещении рубки, транспортировки,

приобретения и сбыта, заготовки и использования, экспорта и импорта

особо ценных (ореховых и арчовых) древесных пород в Кыргызской

Республике» и «О переводе (трансформации) земельных участков»

Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об

утверждении Порядка определения стоимостной оценки (нормативной

цены) лесных земель при возмещении убытков и потерь

лесохозяйственного производства в случаях использования участков

лесного фонда в целях, не связанных с ведением лесного хозяйства» от 13

августа 2013 года № 458 следующие дополнения и изменения:

- название постановления и пункт 1 после слов «использования

участков» дополнить словами «леса, как входящих, так и не входящих в

государственный лесной фонд, а также участков»;

- преамбулу после слов «Земельного кодекса Кыргызской Республики»

дополнить словами «, статьями 2 и 4 Лесного кодекса Кыргызской

Республики»;

- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- определять нормативную цену земельного участка леса, как

входящего, так и не входящего в государственный лесной фонд, а также

земельного участка лесного фонда в случаях использования в целях, не

связанных с ведением лесного хозяйства, изъятия (выкупа) земель для

государственных и общественных нужд в соответствии с Порядком,

утвержденным пунктом 1 настоящего постановления;»;

в Порядке определения стоимостной оценки (нормативной цены)

лесных земель при возмещении убытков и потерь лесохозяйственного

производства в случаях использования участков лесного фонда в целях, не

связанных с ведением лесного хозяйства, утвержденном вышеуказанным

постановлением:

- в названии Порядка, в пункте 1 и по всему тексту приложений после

слов «использования участков» дополнить словами «леса, как входящих,

так и не входящих в государственный лесной фонд, а также участков»;

в пункте 2:

абзац третий после слов «в состав земель лесного фонда» дополнить

словами «и леса, не входящие в государственный лесной фонд»;

абзац четвертый после слов «лесного фонда» дополнить словами  «и

леса, не входящем в государственный лесной фонд»;

в главе IV:

наименование главы изложить в следующей редакции:

«IV. Расчеты размеров убытков при временном занятии участков

лесного фонда и леса, не входящих в государственный лесной фонд»;

абзац первый после слов «участков лесного фонда» дополнить словами

«и леса, не входящих в государственный лесной фонд,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Премьер-министр Дж.К.Оторбаев